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СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА  

  

Распоред на предмети по семестри и години на втор циклус студии за академски 

студии 

  

Реден 

број 
Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови ЕКТС 
П В 

ПРВА ГОДИНА 

1 POZ5101F 
Методологија на правно-политички 

истражувања   
1 2 2 6 

2 POZ5102F Јавна политика и анализа 1 2 2 6 

3 POZ5103F Политички маркетинг 1 2 2 6 

4   Изборен наставен предмет од единицата 1 2 2 6 

5   Изборен наставен предмет од единицата 1 2 2 6 

6 POZ5201F Политичка филозофија 2 3 3 6 

7 POZ5202F Современа дипломатија 2 3 3 6 

8   Изборен наставен предмет од единицата 2 2 2 6 

9   Магистерски труд 2     12 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 20 20 60 

      

Изборни наставни предмети на студиската програма  

   

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС Од која единица 
Предавања вежби 

1.   KRI2103F Национална безбедност 
1 

2 
2 

6 
Факултет за детективи и 

безбедност  



2.   POI5102F 
Меѓуетнички односи, 

толеранција и дијалог 

1 
2 

2 
6 

Факултет за правни и 

политички науки  

3.   POI5103F Дипломатско преговарање 
1 

2 
2 

6 
Факултет за правни и 

политички науки  

4.   POI5104F 
Евроатлантските 

интеграции и Р.Македонија 

1 
2 

2 
6 

Факултет за правни и 

политички науки  

5.   KRZ5104F Меѓународна безбедност 
1 

2 
2 

6 
Факултет за детективи и 

безбедност  

6.   POI5106F Модели на јавни политики 
1 

2 
2 

6 
Факултет за правни и 

политички науки  

7.   POI5107F Лобирање  
1 

2 
2 

6 
Факултет за правни и 

политички науки  

8.   POI5201F 
Теории на транзиција и 

политички развој 

2 
2 

2 
6 

Факултет за правни и 

политички науки  

9.   BZI5204F 
Теории за мирот и 

конфликтите  

2 
2 

2 
6 

Факултет за детективи и 

безбедност  

10.   POI5203F Локална самоуправа во РМ 2 2 
2 

6 
Факултет за правни и 

политички науки  

11.   POI5204F 
Меѓународно 

комуницирање  

2 
2 

2 
6 

Факултет за правни и 

политички науки  

12.   POI5205F 
Теории на игри во 

меѓународната политика 

2 
2 

2 
6 

Факултет за правни и 

политички науки  

13.   POI5206F 
Надворешно политичка 

анализа 

2 
2 

2 
6 

Факултет за правни и 

политички науки  

Вкупно:       

  

 

Struktura e programit të studimit 

  

 Orari i lëndëve  për semestra dhe vite të studimeve të ciklit të dytë për studimet 

akademike (AS) 

Nr 

.rendor 
Kod i 

lëndes 
Emri i lëndës Semestri 

Fondi i orëve 
ЕКТS 

L U 

Viti i parë 

1 POZ5101F Metodologjia e hulumtimit juridik-politik 1 2 2 6 

2 POZ5102F Politikat publike dhe analiza 1 2 2 6 

3 POZ5103F Marketingu Poltik 1 2 2 6 

4   Lëndë zgjedhore nga njësia 1 2 2 6 

5   Lëndë zgjedhore nga njësia 1 2 2 6 

6 POZ5201F Filozofija poltike 2 3 3 6 

7 POZ5202F Diplomacija bashkëkohore 2 3 3 6 

8   Lëndë zgjedhore nga njësia 2 2 2 6 

9   Punim/Teza e Magjistratues 2     12 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 20 20 60 

      

 

Изборни наставни предмети на студиската програма  

  



Nr.re

ndor 
kodi Emri i lëndës semestri 

Fondi javorë i lëndëve 
ЕКТS Nga Njësia 

L U 

1.   KRI2103F Siguria Kombëtare 
1 

2 
2 

6 
Fakulteti per detektiv dhe 

siguri  

2.   POI5102F 
Marrëdhëniet 

ndëretnike,toleranca dhe diologu 

1 
2 

2 
6 

Fakulteti Politik  dhe 

Juridik  

3.   POI5103F Negocimi diplomatik 
1 

2 
2 

6 
Fakulteti Politik  dhe 

Juridik  

4.   POI5104F 
Integrimi Euroatlantik i  R.V. 

Maqedonisë 

1 
2 

2 
6 

Fakulteti Politik  dhe 

Juridik  

5.   
KRZ5104

F 
Siguria ndërkombëtare 

1 
2 

2 
6 

Fakulteti Politik  dhe 

Juridik  

6.   POI5106F Modelet e politikave publike 
1 

2 
2 

6 
Fakulteti Politik  dhe 

Juridik  

7.   POI5107F Lobimi 
1 

2 
2 

6 
Fakulteti Politik  dhe 

Juridik  

8.   POI5201F 
Teoritë e tranzicionit dhe 

zhvillimit politik 

2 
2 

2 
6 

Fakulteti Politik  dhe 

Juridik  

9.   BZI5204F Teorite e konflikteve dhe paqes 
2 

2 
2 

6 
Fakulteti për detektiv dhe 

siguri  

10.   POI5203F 
Vetqeverisja lokale ne 

R..V.Maqedonisë 

2 
2 

2 
6 

Fakulteti Politik  dhe 

Juridik  

11.   POI5204F Komunikimi ndërkombëtarë  
2 

2 
2 

6 
Fakulteti Politik  dhe 

Juridik  

12.   POI5205F 
Teorite e lojës në poltikën 

nderkombëare 

2 
2 

2 
6 

Fakulteti Politik  dhe 

Juridik  

13.   POI5206F Politika e jashtme dhe Analiza 
2 

2 
2 

6 
Fakulteti Politik  dhe 

Juridik  

Gjithsej       

 

 

STRUCTURE OF THE STUDY PROGRAM  

  

Organization of courses per semesters and years on second cycle of studies for 

academic studies (AS) 
  

Numb

er  
Code of 

the course  
Name of the course Semester  

Classes per 

week ECTS 
L P 

FIRST YEAR 

1 POZ5101F Methodology of legal and political researches  1 2 2 6 

2 POZ5102F Public policy and analysis 1 2 2 6 

3 POZ5103F Political marketing 1 2 2 6 

4   Elective course from the unit 1 2 2 6 

5   Elective course from the unit  1 2 2 6 

6 POZ5201F Political philosophy 2 3 3 6 

7 POZ5202F Contemporary diplomacy  2 3 3 6 

8   Elective course from the unit 2 2 2 6 

9   Master thesis 2     12 

Total classes (lectures/practice) and ECTS per year 20 20 60 

      

 



Таble 4.2.  Elective courses of the study program  

Numb

er  
Code  Name of the course Semester  

Classes per week 
ECTS From which unit 

Lectures Practice  

1.   KRI2103F National security  
1 

2 
2 

6 
Faculty for detectives and 

security  

2.   POI5102F 
Interethnic relations, 

tolerance and dialogue  

1 
2 

2 
6 

Faculty of law and political 

sciences  

3.   POI5103F Diplomatic negotiation  
1 

2 
2 

6 
Faculty of law and political 

sciences  

4.   POI5104F 
Euro-Atlantic integrations 

and R. Macedonia  

1 
2 

2 
6 

Faculty of law and political 

sciences  

5.   KRZ5104F International security  
1 

2 
2 

6 
Faculty for detectives and 

security  

6.   POI5106F Models of public policies  
1 

2 
2 

6 
Faculty of law and political 

sciences  

7.   POI5107F Lobbying  
1 

2 
2 

6 
Faculty of law and political 

sciences  

8.   POI5201F 
Theories of transition and 

political development  

2 
2 

2 
6 

Faculty of law and political 

sciences  

9.   BZI5204F 
Theories of peace and 

conflicts  

2 
2 

2 
6 

Faculty for detectives and 

security  

10.   POI5203F Local government of RM 2 2 
2 

6 
Faculty of law and political 

sciences  

11.   POI5204F International communication  2 2 
2 

6 
Faculty of law and political 

sciences  

12.   POI5205F 
Game theories in 

international politics  

2 
2 

2 
6 

Faculty of law and political 

sciences  

13.   POI5206F Foreign political analysis  2 2 
2 

6 
Faculty of law and political 

sciences  

Total:       

 

 


